

## 경상북도봉화교육지원청 초등학교 통학구역 신·구 대비표

현 행				개 정 안				
연번	학교명	통학구역	비 고	연번	학교명	통학구역	비 고	
3	내성초	거촌2리(12통/1~4반)	경찰서, 구시장 인근 봉성초, 동양초, 상운초 입학 가능 (작은 학교 자유학구)	3	내성초	거촌2리(12통/1~4반)	3통/2,8~9반 제외	물야초, 봉성초, 동양초, 법전중앙초, 상운초 입학 가능 (작은 학교 자유학구)
		내성2리(2통/1~7반)				내성2리(2통/1~7반)		
		내성3리(3통/1,3~7,10~12반)				내성3리(3통/1,3~7,10~12반)		
		내성4리(4통/4~16반)				내성4리(4통/4~16반)		
		내성5리(5통/1~19반)				내성5리(5통/1~19반)		
		석평1,2,3리				석평1,2,3리		
4	물야초	가평1,2리	봉화초와 공동통학구역 (2016.3.1.자 물야초 수식분교장 폐지)	4	물야초	가평1,2리	3통/2,8~9반 제외	내성초 입학 가능 (작은 학교 자유학구)
		개단1,2,3,4,5리				개단1,2,3,4,5리		
		두문1,2리				두문1,2리		
		압동1,2,3리				압동1,2,3리		
		오록1,2,3,4리				오록1,2,3,4리		
		오전1,2리				오전1,2리		
		북지1리(21통/1~3반)				북지1리(21통/1~3반)		
		북지2,3,4리(22통~24통)				북지2,3,4리(22통~24통)		
		수식1,2리(19~20통)				수식1,2리(19~20통)		
		북지1리(21통/4반)				북지1리(21통/4반)		

현 행				개 정 안			
연번	학교명	통학구역	비 고	연번	학교명	통학구역	비 고
7	법전 중앙초	법전1,2리		7	법전 중앙초	법전1,2리	
		척곡1,2리				척곡1,2리	
		풍정1,2리				풍정1,2리	
		소지리(13통/1,2,4반)	수천거리(13통/3반)제외			소지리(13통/1,2,4반)	수천거리(13통/3반)제외
		도천2리(2통/1반 일부, 5반 일부)	꾸꾸리, 보라리 윗마을 일부			도천2리(2통/1반 일부, 5반 일부)	꾸꾸리, 보라리 윗마을 일부
						거촌2리(12통/1~4반)	
						내성2리(2통/1~7반)	경찰서, 구시장 인근
						내성3리(3통/1,3~7,10~12반)	3통/2,8~9반 제외
						내성4리(4통/4~16반)	
						내성5리(5통/1~19반)	
		석평1,2,3리					
8	춘양초	의양1,2,3,4리		8	춘양초	의양1,2,3,4리	
		학산리				학산리	
		어지1,2리				어지1,2리	
		애당1,2리	서벽초와 공동통학구역			애당1,2리	서벽초와 공동통학구역
		소천1,2리				소천1,2리	
		소로1,2리				소로1,2리	
		석현1,2리				석현1,2리	
		서동리				서동리	
		삼동1,2리				삼동1,2리	
		도심1,2리	서벽초와 공동통학구역			도심1,2리	서벽초와 공동통학구역
		갈산1리					<삭제>
		눌산1리(9통/1~5반)				눌산1리(9통/1~5반)	
		눌산2리(10통/1반)	부트내(부천)			눌산2리(10통/1반)	부트내(부천)
		소지리(13통/3반)	수천거리(13통/3반)			소지리(13통/3반)	수천거리(13통/3반)
		갈산2리(8통/6반)	합강				

내성초 입학 가능  
(작은 학교 자유학구)

현행				개정안			
연번	학교명	통학구역	비고	연번	학교명	통학구역	비고
9	서벽초	서벽1,2,3,4리		9	서벽초	서벽1,2,3,4리	
		도심3리				도심3리	
		우구치리(18통/2,3반)				우구치리(18통/2,3반)	
		우구치리 하금정(18통/1반)	조제분교장 폐지(2011. 3. 1.자)로 인한			우구치리 하금정(18통/1반)	영월군 녹전초와 공동통학구역
		영월군 김삿갓면 내리4반	영월군 녹전초와 공동통학구역			영월군 김삿갓면 내리4반	( <u>옥동초조제분교장(영월) 폐지-2011. 3. 1.</u> )
		애당1,2리				애당1,2리	춘양초와 공동통학구역
		도심1,2리	춘양초와 공동통학구역			도심1,2리	춘양초와 공동통학구역
10	소천초	현동1,2,3,4리		10	소천초	현동1,2,3,4리	
		임기3리	감전,거내,죽미			임기3리	감전,거내,죽미
		고선1,2리				고선1,2리	
		분천4리(16통/4반)	맷재			<삭제>	<삭제>
		분천1리(13통/1~3반)				분천1리(13통/1~3반)	
		분천2리(14통/1~6반)				분천2리(14통/1~6반)	가꾸미 제외
		분천3리(15통/1~6반)				분천3리(15통/1~6반)	
		분천4리(16통/1~3,5,6반)	맷재(16통/4반)제외			분천4리(16통/1~6반)	<삭제>
		분천5리(17통/1,2반)				분천5리(17통/1,2반)	삼근초옥방분교(울진)와 공동 통학구역
						분천2리 중 가꾸미	삼근초옥방분교(울진)와 공동 통학구역 (석포초승부분교장 폐지-1993.3.1.)
						광회리(울진군 금강송면)	삼근초옥방분교(울진)와 공동 통학구역 (소천초남회룡분교장 폐지-2015.3.1.)
						신암리(영양군 수비면)	일월초(영양)·일월초청기분교(영양)·수비초(영양)와 공동 통학구역 (소천초남회룡분교장 폐지-2015.3.1.)
						남회룡리	삼근초옥방분교(울진)·일월초(영양)·일월초청기분교 (영양)·수비초(영양)와 공동 통학구역 (소천초남회룡분교장 폐지-2015.3.1.)

현행				개정안			
연번	학교명	통학구역	비고	연번	학교명	통학구역	비고
11	소천초 임기분교	임기1,2,3리	임기3리 중 감전,거내,죽미 제외	11	소천초 임기분교	임기1,2,3리	임기3리 중 감전,거내,죽미 제외
		두음리(10통/1,2반)				두음리(10통/1,2반)	
		눌산2리(10통/2,3반)				눌산2리(10통/2,3반)	
		갈산1리 중 공이				갈산1리 중 공이	
		갈산2리(8통/1~3,5반)	미잠,용구,대곡,장군			갈산2리(8통/1~5반)	미잠·용구·대곡·장군 포함 / 우련전·입덕·이불꽃·개넛골 제외
		서천리				서천리	
						갈산2리 중 우련전, 입덕, 이불꽃, 개넛골	일월초(영양)·일월초청기분교(영양)·수비초(영양)와 공동 통학구역 (임기초우련전분교장 폐지-1992.3.1.)
13	석포초	석포1,2,3,4리		13	석포초	석포1,2,3,4리	
		승부리(7통/3반)	결둔			승부리	결둔 포함, 승부 제외
		대현1,2리				대현1,2리	
						승부리(승부)	삼근초우방분교(울진)와 공동 통학구역
						천곡리(울진군 금강송면)	(석포초승부분교장 폐지-1993.3.1.)
14	재산초	현동1,2,3리		14	재산초	현동1,2,3리	
		상리리				상리리	
		갈산1리				갈산1리	공이·쇠실 제외
		북곡리(15통/3,4반)	청량골,산성			북곡리(15통/3,4반)	청량골,산성
		남면리				남면리	
		동면1,2리				동면1,2리	
						갈산1리 중 쇠실	일월초(영양)·일월초청기분교(영양)·수비초(영양)와 공동 통학구역 (임기초우련전분교장 폐지-1992.3.1.)

현행				개정안			
연번	학교명	통학구역	비고	연번	학교명	통학구역	비고
15	명호초	도천1,2,3,4리	도천2리(2통/1반 일부,5반 일부)제외	15	명호초	도천1,2,3,4리	도천2리(2통/1반 일부,5반 일부)제외
		풍호1,2리				풍호1,2리	
		고계1,2리				고계1,2리	
		양곡1리				양곡1리	
		고감1,2리(9통,10통/1~3반)	고란(10통/4반)제외			고감1,2리(9통,10통/1~3반)	고란(10통/4반)제외
		북곡리	청량골, 산성 제외			북곡리	청량골, 산성 제외
		관창1,2리				관창1,2리	관창1리 중 갈골, 만리산, 늘못 제외
						관창1리(갈골, 만리산, 늘못)	온혜초(안동)와 공동 통학구역 (상운초신라분교장 폐지-2002.3.1.)
16	상운초	가곡1,2,3리		16	상운초	가곡1,2,3리	
		운계1,2리				운계1,2리	
		토일리				토일리	
		구천리				구천리	
		설매리				설매리	
		문촌리				문촌리	
		하늘1리(7통)	이동, 오로실(8통/1,2반 제외)			하늘1리(7통)	이동, 오로실(8통/1,2반 제외)
		거촌2리(12통/1~4반)				거촌2리(12통/1~4반)	
		내성2리(2통/1~7반)	경찰서, 구시장 인근			내성2리(2통/1~7반)	경찰서, 구시장 인근
		내성3리(3통/1,3~7,10~12반)	3통/2,8~9반 제외			내성3리(3통/1,3~7,10~12반)	3통/2,8~9반 제외
		내성4리(4통/4~16반)	내성초 입학 가능 (작은 학교 자유학구)			내성4리(4통/4~16반)	내성초 입학 가능 (작은 학교 자유학구)
		내성5리(5통/1~19반)				내성5리(5통/1~19반)	
석평1,2,3리		석평1,2,3리					
		신라리	녹진초원천분교(안동)·온혜초(안동)와 공동 통학구역 (상운초신라분교장 폐지-2002.3.1.)				

현 행			개 정 안		
학교명	통학구역	비 고	공동 통학구역명	통학구역	비고
경북도내 자유학구	승부리(송정,승부)	봉화군 석포면	<del>상운초·녹전초원천분교(안동)·온혜초(안동) 공동 통학구역</del>	봉화군 상운면 신라리 (2002.3.1.자 상운초 신라분교장 폐지)	
	분천2리(가꾸미)	봉화군 소천면	<del>명호초·온혜초(안동) 공동 통학구역</del>	봉화군 명호면 관창1리(갈골,만리산,늘못) (2002.3.1.자 상운초 신라분교장 폐지)	
	신라리	봉화군 상운면	<del>재산초·일월초(영양)·일월초청기분교(영양)· 수비초(영양) 공동 통학구역</del>	봉화군 재산면 갈산1리(쇠실) (1992.3.1.자 임기초 우련전분교장 폐지)	
	관창1리(갈골,만리산,늘못)	봉화군 명호면	<del>소천초임기분교·일월초(영양)·일월초청기분교 (영양)·수비초(영양) 공동 통학구역</del>	봉화군 재산면 갈산2리(우련전,이불꽃,입덕,개넛골) (1992.3.1.자 임기초 우련전분교장 폐지)	
	갈산1리(쇠실)	봉화군 재산면	<del>소천초·일월초(영양)·일월초청기분교(영양)· 수비초(영양) 공동 통학구역</del>	영양군 수비면 신암리 (2015.3.1.자 소천초 남회룡분교장 폐지)	
	갈산2리 (우련전,이불꽃,입덕,개넛골)	봉화군 재산면	<del>석포초·삼근초옥방분교(울진) 공동 통학구역</del>	봉화군 석포면 승부리(승부) (1993.3.1.자 석포초 승부분교장 폐지)	
	전곡리	울진군 서면		울진군 금강송면 전곡리 (1993.3.1.자 석포초 승부분교장 폐지)	
	남회룡리	봉화군 소천면 (2015.3.1.자 소천초 남회룡분교장 폐지)		봉화군 소천면 분천2리(가꾸미) (1993.3.1.자 석포초 승부분교장 폐지)	
	영양군 수비면 신암리 (12통/1~5반)	영양군 수비면 (2015.3.1.자 소천초 남회룡분교장 폐지)	<del>소천초·삼근초옥방분교(울진) 공동 통학구역</del>	봉화군 소천면 분천5리(17통/1,2반)	
	울진군 서면 광회리(12통/4반)	울진군 서면 (2015.3.1.자 소천초 남회룡분교장 폐지)		울진군 금강송면 광회리 (2015.3.1.자 소천초 남회룡분교장 폐지)	
		<del>소천초·삼근초옥방분교(울진)·일월초(영양)· 일월초청기분교(영양)·수비초(영양) 공동 통학구역</del>	봉화군 소천면 남회룡리 (2015.3.1.자 소천초 남회룡분교장 폐지)		
타시도 자유학구	우구치리 하금정(18통/1반)	봉화군 춘양면	<del>서벽초·녹전초(영월) 공동 통학구역</del>	봉화군 춘양면 우구치리 하금정(18통/1반) (2011.3.1.자 옥동초 조제분교장(영월) 폐지)	
	내리 4반	강원도 영월군 김삿갓면		강원도 영월군 김삿갓면 내리 4반 (2011.3.1.자 옥동초 조제분교장(영월) 폐지)	